
8

Naše škola

1. Které místnosti jsou ve škole? Nalep samolepky.



9



10

2. Kde najdeš tyto věci? Spoj.

Člověk a jeho svět

pracovní učebnice

1



11

3. Co je to za předmět? Nalep samolepky.

Český jazyk

pracovní učebnice

1
analyticko-syntetická 

metoda

Člověk a jeho svět

pracovní učebnice

1

Matematika

pracovní učebnice

1

A T
E

12

Ee Tři zoubky má písmeno E,jako hřeben vypadá.Česání s ním moc hezké je,je to velká paráda. 

E& ºe&
1. Co začíná na E? Zakroužkuj. Povídej.

2. Kde je E? Obtáhni

E E E E

JÉÉ

13

2. Kde je E? Označ.

3. Zakroužkuj E, e.

1. Co k sobě patří? Spoj.

Ela má hřeben.
ELA MÁ HŘEBEN.

M a ºe&E m a&A e ÿm&

Eßl§a& ÿm§á& ®hßř¡eßb¿ęðn&.
4. Obtahuj a piš.

ELA ELA ELA

1 + 2 =



1. Červeně označ nevhodné chování.

12

Třídní pravidla



2. Vyber a nalep obrázky pravidel, která budete dodržovat ve třídě.

13



2. Jak se chránit před bakteriemi a viry? Vytvoř ochrannou síť.

14

Hygiena

1. Podívej se na obrázek a povídej, kdo navštívil Tea a Elu.



3.  Jak správně použít toaletu? 
Vyber správný obrázek do prázdného okénka.

4. Podívej se na video a nalep samolepky ve správném pořadí.

15



16

5. Podívej se na obrázky a povídej, co můžeš udělat lépe pro své zdraví.



17

5. Podívej se na obrázky a povídej, co můžeš udělat lépe pro své zdraví.

1. Napiš své jméno a dokresli.

Poznáváme se

JMÉNO:



18

1. Označ přátelské chování ✔ a nevhodné chování ✘.

Vztahy ve třídě



19

Můj den

1. Jak vypadá tvůj školní den? Nalep samolepky ve správném pořadí.

RÁ
N

O
DO

PO
LE

DN
E

DE
N

N
O

C

PO
LE

DN
E

O
DP

O
LE

DN
E

V
EČ

ER
N

O
C



20

1. Barevně zakroužkuj.

Cesta do školy

2. Pomoz autům do garáže.



21

3. Co není na obrázku správně? Zakroužkuj červeně.



22

4. Vybarvi semafory podle pokynů.

CHODCI CHODÍ VŽDY PO SILNICI. 

ČERVENÁ ZNAMENÁ STŮJ/ZASTAV.

NA PŘECHODU SE NEMUSÍM ROZHLÍŽET. 

NA SILNICI SI MŮŽU HRÁT A BĚHAT PO NÍ. 

PŘECHÁZÍME PO PŘECHODU PRO CHODCE.

5. Označ správné věty ✔ a nesprávné ✘.
✔ ✘

STŮJ!
PŘIPRAV SE!

JEĎ!

STŮJ! JDI!



23

Podzim – střídání ročních období

LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

  1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1. Najdi rozdíly.

2.  Časté počasí na podzim označ ✔, 
neobvyklé ✘.



3. Vybarvi oblečení, které si mají vzít Natálka s Vítkem k práci na zahradě.

24



2. Vybarvi obrázek podle čísel.

3. Podívej se na video.

Podzim – zvířata

1. Kdo je to?

CHODÍ V NAŠÍ ZAHRADĚ,  
DUPE JAKO SLON,
MOŽNÁ JSTE TO SLYŠELI,  
ANO, JE TO ON.
V NOCI BAŠTÍ GRANULE  
JAKO NAŠE KOČKA,
A KDYŽ PĚKNĚ PŘIBERE,  
KLÍŽÍ SE MU OČKA.
NAJDE MÍSTO V ZAHRADĚ,  
ZAHRABE SE DO LISTÍ,
A PAK V DOBRÉ NÁLADĚ  
CELOU ZIMU SPÍ A SPÍ.
NA JAŘE SE PROBUDÍ,  
UŽ ZA KRÁTKÝ ČAS
BUDE V NAŠÍ ZAHRADĚ  
HLUČNĚ DUPAT ZAS.

25

4. Vyber ježkovi správný domeček.

1

1

1

1
1

1 2
2

4

4

4

4 4

4

4
4

4

4

4

3

3

3

3
3

5

3

3

3

3
3

3
3

3

1 2

?

3 4 5

? ? ?



26

Zahrada na podzim

1. Prohlédni si obrázek a říkej, co vidíš.

2. Označ, co je ✔ a co není ✘ na obrázku.



27

3. Spoj nářadí s místem, kde ho děti budou používat.



28

Pole na podzim

1. Prohlédni si a popiš obrázek.



29

2. Kdo se tu skrývá? Nalep samolepky.

3. Dary podzimu. Jak je můžeme využít?



30

Podzim v lese 

1. Prohlédni si obrázek a vyprávěj.

2. Kolik jich je na obrázku? Počítej.



31

3. Jak využít šípek? Nakresli do rámečku ve cvičení 1.

4. Nalep obrázky plodů tam, kam patří.



32

5. Která zvířata vidíš na obrázku ve cvičení 1? Povídej.

6. Poslouchej a škrtni nesprávné obrázky.



33

Emoce

1. Vybarvi strom.

Co ti udělá radost?



34

2. Nalep symboly emocí k obrázkům.



35

Hodnocení

1. Co se nehodnotí ve škole? Škrtni.

2. Označ a vybarvi pravidla, která dodržuješ.



36

3. Jak se ti daří ve školních předmětech? Vybarvi horu.

ČESKÝ JAZYK

MATEMATIKA ČLOVĚK A JEHO SVĚT

HUDEBNÍ  
VÝCHOVA

VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA

POLYTECHNICKÁ 
  VÝCHOVA

ANGLICKÝ JAZYK

TĚLESNÁ VÝCHOVA

4. Jaký jsi kamarád a spolužák?



37

Dny v týdnu

1. Seřaď dny v týdnu.

2. Včera, dnes, zítra. Který je to den?

DNES

ZÍTRA

VČ
ER

A



38

3. Co děláš nebo můžeš dělat jen o víkendu? Označ ✔.

4. Namaluj to, co děláš ve svůj oblíbený den v týdnu.



39

Rodina

1. Prohlédni si obrázky a popiš je.

TO JE MOJE RODINA

2. Já a moje rodina. Nalep fotografie nebo nakresli.

TO JSEM JÁ



40

3. Očísluj osoby od nejmladší (1) po nejstarší (5) a urči vztahy mezi nimi.

4. Nalep samolepky od nejmladší po nejstarší osobu.

6. Umím vyjmenovat členy rodiny a určit vztahy mezi nimi?

1. MOJE BABIČKA JE MAMINKA MOJÍ MAMINKY. 

2. BRATR MÉHO TATÍNKA JE MOJE TETA.

3. SYN MOJÍ TETY JE MŮJ DĚDEČEK. 

4. SESTŘENICE JE DCERA MÉHO STRÝCE. 

5. SOUROZENEC JE BRATR NEBO SESTRA. 

5. Je to pravda, nebo ne? Označ ✔, nebo ✘.



41

2. Namaluj do košíku to, co by ti Mikuláš mohl přinést.

1. Spoj vánoční obrázky se stromečkem.

Advent – Mikuláš



Advent

1. Prohlédni si obrázky a povídej.

42



3. Nakresli, jak si představuješ Ježíška.

43



1. Jak probíhá váš Štědrý den?

2. Označ zvyky, které doma dodržujete.

Štědrý den

44



Svátky – čas s rodinou

1. Přečti a povídej, o kterých svátcích a oslavách je text.

1. Poslouchej a nalep samolepky.

PRVNÍ LEDEN JE ZAČÁTEK NOVÉHO ROKU. OSLAVUJEME JEJ 

ČASTO     A SETKÁVÁNÍM S RODINOU A PŘÁTELI. 

PRVNÍM VELKÝM SVÁTKEM JSOU SVÁTKY JARA – VELIKONOCE. 

BARVÍME      A PLETEME    . 

NEJVÍCE OSLAV JE V ZIMĚ. NEJPRVE CHODÍ

A PAK JSOU    . PEČEME       , ALE HLAVNĚ SE SCHÁZÍ 

CELÁ RODINA. S RODINOU A PŘÁTELI SE SCHÁZÍME  

A SLAVÍME     . NAROZENINY SLAVÍME JEDNOU ZA ROK 

STEJNĚ JAKO SVÁTEK, KTERÝ SE ŘÍDÍ PODLE     .

T

1

2

3

E O

45



46

Pečujeme o sebe

1. Vybarvi podle toho, jak se cítíš.

4. Vybarvi podle toho, jak se cítíš.

3. Dokonči kresby.

2. Obtáhni pastelkami čáry ve vločce.



47

Zima – střídání ročních období

LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

  1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1. Označ, co je pro zimu typické. 

2.  Časté počasí v zimě označ ✔,  
neobvyklé ✘.



48

3.  Vybarvi oblečení, které si mají vzít Natálka s Vítkem,  
když jdou stavět sněhuláka



49

Zima – sníh a led

1. Co se stane, když přineseme sníh do třídy?

2. Napiš oblíbený zimní sport nebo činnost.

 1. LED SE VYPAŘIL. ANO NE
2. NÁDOBA JE STUDENÁ. ANO NE

3 NÁDOBY SNÍH / LED
POLÉVKOVÁ 

LŽÍCE LEDNICE



50

2. Kde se může zvíře ukrývat?

1. Prohlížej si pozorně obrázek a říkej, co vidíš.

Zahrada v zimě



51

3. Označ zvířata, která prospí celou zimu. 



52

Ptáci v zimě

1. Poslouchej, dívej se pozorně na obrázky a napiš k nim číslo.

2. Podívej se na video.

3. Různé druhy krmítek. Co do nich můžeme dát?



53


